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TES Skolen i Afrika Nyhedsbrev nr. 54, maj 2026. 

I dette nyhedsbrev vil vi give en tilbagemelding fra bestyrelsens konstituerende møde, information vedr. 
Medlemsrejsen januar-februar 2027 og efterårets foredrag med freelancejournalist Jesper Heldgaard. 

      Velkomst på Ambureni Primary School  

Bestyrelsens konstituerende møde den 15. april. 

Bestyrelsen har konstitueret sig således. 

Forperson: Helle Søborg Bjerre 

Næstformand: Per Guldbrandsen 

Kasserer: Lisbeth Breindahl 

Sekretær: Christian Christiansen 

Medlemsrejsen januar-februar 2027 – en helt unik oplevelse med inddragelse af rejsedeltagerne. 

Som tidligere omtalt planlægger bestyrelsen en Medlemsrejse i januar-februar 2027. De foreløbige datoer 
er med afrejse lørdag den 23. januar og hjemkomst onsdag den 10. februar. 

Pris ca. 10.500 kr. pr. person i enkeltværelse m. halvpension inklusive undervisning, en-dags safari i 
Mkomazi National Park, aktiviteter i Tanga og al intern transport i Arusha samt til Same og Tanga tur-retur. 
Ikke inkluderet: Flybillet og evt. 2-dages safari, rejseforsikring og visum. 
 

Rejsen vil blive forskellig fra alle tidligere Medlemsrejser, idet den er opdelt i tre forskellige dele.  

Første del, som foregår i Arusha området, har fokus på både TES` nuværende og kommende projekter. 
Projekterne er opdelt i fire temaer: uddannelse og undervisning, økologisk landbrug, vand og 
klimaforandringer og ungdomsarbejdsløshed. Rejsedeltagerne vil blive inviteret til at deltage i nogle af 
projekterne, hvor det er muligt og i dialogen med de lokale deltagere og eksperter med henblik på at 
udvikle og forbedre projekterne. 

Del to og tre af Medlemsrejsen vil foregå dels i Same, hvor vi skal på safari i en mindre kendt national park, 
Mkomazi. I parken arbejdes der aktivt på at beskytte det truede næsehorn, og dels i Tanga ved Det indiske 
Ocean.  
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Kom og hør nærmere om denne spændende rejse, når bestyrelsen inviterer jer til et Informationsmøde på 
Risskov Bibliotek torsdag den 20. august kl. 18.30. Før Informationsmøde vil I modtage et detaljeret 
rejseprogram. 

Alle interesserede er velkomne - også ikke-medlemmer af TES Skolen i Afrika. 

 

Efterårets foredrag i september med freelancejournalist Jesper Heldgaard. 

Foredraget har overskriften. ”60 år i Tanzania – har vi gjort en forskel?” Tanzania er det land, som har 
modtaget mest dansk udviklingsbistand. Tanzania blev selvstændigt i 1961, samtidig med, at Danmark 
officielt begyndte at yde ulandsbistand. Tanzania blev hurtigt en ”donardarling.” Det relevante spørgsmål er 
naturligvis, om Danmarks bistand til Tanzania i alle disse år har gjort en forskel. Jesper vil komme med sit 
bud på dette vigtige spørgsmål. 

Jesper er freelancejournalist med speciale i udviklingsarbejde og har et stort kendskab til Tanzania. Jesper 
har produceret mange artikler, en bog og flere film om landet, så det er en stor kapacitet på området, TES 
har været så heldig at få til at holde foredrag. 

Vi håber at rigtig mange af jer vil deltage tirsdag den 22. september kl. 18.30 på Risskov Bibliotek. 

Gratis entre. 
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